Oi

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

CONTRATO ADMINISTRATIVO NS 077/2022

P, M Passagem Ffar:a - MA
Folha H55, .
F!ck5o\'P01/5^

[Assin-!j!a:_

TERMO DE CONTRATO DE SERVIÇOS NS 077/2022, QUE
FAZEM ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA E A EMPRESA E A

EMPRESA R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, inscrita no CNPJ/MF sob o ns 10.438.570/0001-11, situada na Pça. Presidente Mediei,
n.s 503, centro. Passagem Franca - MA, neste ato representada pela. Secretário Municipal de
Infraestrutura, Sr. ANTONIO RENATO MADEIRA DE SOUSA, CPF nS 038.192.193-07, doravante denominada
CONTRATANTE, e a R. W. EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ 28.718.762/0001-47,
estabelecia na Rua Aniceto Cruz, n? 420, Bairro Ponte, na cidade de Caxias Estado do Maranhão, CEP
65.607-560, Fone: (99) 98486-0228, E-mail: rwempresa(S)hotmaÍl.com, neste ato representado pelo Sr.
Raimundo Wagner de Sousa Silva, brasileiro, portador do RG. 030753592006-8 SSP/MA e CPF/MF n^
042.640.043-73, tendo em vista o que consta no Processo nS 001.1502/2022 e em observância às
disposições da Lei nS 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002 e na Lei n®
8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n9 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem
celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico ns 008/2022, mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a Formação de Registro de preço para a futura contratação
de empresa especializada para locação de maquinas pesadas em regime de horas, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QUANT VALOR UNiT. VALOR TOTAL

1

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO OE UM CILINDRO AÇO LISO,
POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPAaO
DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP
DIURNO. AF 06/2014 (75%) COTA PRINCIPAL

HS 1.500 R$ 115,00 RS 172.500.00

2

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO,
POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO
DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP
DIURNO. AF 06/2014 (25%) COTA RESERVADA

HS 500 R$ 115,00 RS 57.500,00

3

ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATÓRIO, POTÊNCIA 125

HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T,
IMPACTO DINÂMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DETRABALHO 2,15 M -

CHP DIURNO. AF 06/2014 (75%) COTA PRINCIPAL

HS 1.500 RS 163,00 RS 244.500,00

4

ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATÓRIO, POTÊNCIA 125

HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T,
IMPACTO DINÂMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M -
CHP DIURNO. AF 06/2014 (25%) COTARESERVADA

HS 500 RS 163,00 RS 81.500,00

5 TRATOR DE PNEUS (CHI) HS 2.000 RS 26,46 RS52.920,00
VALOR TOTAL RS 608.920,00

Pça. Presidente Médici, 503 —Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99)3558-1212 e-mail: pmpassaqemfranca@bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11